根据甬发改审批 〔2019〕 406 号文件要求，鄞州

快速路 （机场路－小江湖路） 工程即将开工。该工

程建设施工范围：鄞州大道西起机场路以西约 310

米，东至小江湖路以东约 50 米；机场路南起鄞州大

道以南约 310 米，北至鄞州大道以北约 700 米。

为确保工程建设顺利进行，凡涉及上述工程建

设施工范围内的地上、地下管杆线产权单位 （包括

军用设施），请于 2021 年 10 月 25 日至 26 日 （上午

9：00－11：30、下午 2：00－5：30） 两天内，派员

携有效证件和相关资料，到宁波市城市绕城高速连

接线建设有限公司进行管杆线和设施登记，逾期未

登记，施工期间造成损失，建设单位概不负责。

登记联系地址：东部新城松下街 595 号，住建

局大厦 1418 室。

登记联系人：宋四刚 刘舒宁

登记联系电话：89180627

宁波市绕城高速连接线建设有限公司

2021年10月25日

关于鄞州快速路（机场路－小江湖路）工程建设
范围内地上、地下相关管杆线设施登记的通告

国网宁波供电公司
2021年10月21日

电力设备检修预告
尊敬的用电客户：

根据国网宁波供电公司生产计划检修安排，定于 11 月 1 日—11 月 7 日期间进行电力设备检修，现将电力设备
检修影响客户区域范围列表公告如下，若遇雨天、雷暴等恶劣天气检修工作取消，工作期间会对正常供电造成
影 响 ， 请 各 相 关 用 户 谅 解 并 做 好 生 产 安 排 ， 如 有 疑 问 ， 请 咨 询 电 力 服 务 电 话 ： 集 士 港 51092106， 鄞 江
51092370， 石 碶 51092742， 江 北 洪 塘 、 庄 桥 、 前 江 街 道 0574- 51101993、 13566031751， 江 北 慈 城 0574-
51096168、13566037129，江北城区 0574-51103069、13566031746，杭湾 0574-51105099 （接听时间 8:30-16:30）。

检修日期

11 月 1 日

11 月 1 日

11 月 2 日

11 月 3 日

11 月 4 日

11 月 4 日

11 月 4 日

11 月 4 日

11 月 5 日

11 月 5 日

11 月 5 日

时 间

9:00-16:00

8:30-17:30

8:30-17:30

8:30-16:00

8:30-16:00

8:30-17:30

9:00-13:00

8:00-16:00

8:30-18:00

8:30-13:00

8:30-16:00

检 修 范 围

海曙区石碶汇峰装潢 5310110920、祥汇纱线 5310110773、栎社赵家西公变、栎社 9 号
公变、汇峰装潢 5310110920

海曙区鄞江鱼山 1 号公变

海曙区鄞江鱼山朝后 4 号公变、鱼山朝后 10 号公变

海曙区集士港桃源村 12 号公变

海曙区集士港卖面桥村 1 号公变

海曙区鄞江鱼山毛家 2 号公变

江北区文教街道：莱茵堡大酒店

江北区洪塘街道：洪塘村部分用户，富盛达，太中器材
短时停电：洪塘中学、华鸿时装、和兴纺织品

海曙区集士港深溪村 7 号公变

海曙区集士港董家桥村 5 号公变、华滨 5310601055、鸿韵 5002207690
鹏程 5310200207、兴森杰 5310601056、张丰 5310601054

海曙区石碶顺元冲压 5320271463、天德工贸 5318000364、恒辉传感 5320185038

合众人寿保险股份有限公司宁波中心支公司余姚营销服务部变更营业场所的公告
经中国银行保险监督管理委员会宁波监管局备案通过，合众人寿保险股份有限公司宁波中心支公司余姚营销服务部变更营业场

所，现予以公告：

机构名称：合众人寿保险股份有限公司宁波中心支公司余
姚营销服务部

机构编码：000074330281001
机构住所：宁波市余姚市城区阳明街道舜达西路285号余

姚中国塑料城国际商务中心2幢2002-1室
经营区域：宁波市
批准日期：2008年9月11日

颁发许可证日期：2021年10月15日
联系电话：0574-22691790
客户服务电话：95515
邮政编码：315400
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人

身保险业务；总公司等上级机构在保险监管机
构批准的业务范围内授权开展的其他业务。

标的

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

坐落地址

横溪镇新区横溪国土资源所进出大门北边综合楼三层共11间(公
示牌082号）

海曙区开明街289号北面3、4贰间的房屋（公示牌022号）

古林镇中心路121号旁（环城路古林集贸市场西南侧）原古林二商
一、二楼部分房屋（公示牌033号）

古林镇中心路121号旁（环城路古林集贸市场西南侧）原古林二商
二楼部分房屋（公示牌034号）

古林镇中心路121号旁（环城路古林集贸市场西南侧）原古林二商
一楼朝北的部分房屋（公示牌032号）

鄞州区江东黄栀花巷25号 （公示牌04号）

鄞州区江东黄栀花巷27号（公示牌05号）

兴宁路220号二楼西边部分房屋（公示牌076号）

鄞州区横街镇桃源村厂房（公示牌080号）

开明街289号一楼部门及二楼全部4间办公用房（公示牌024号）

性质

办公

商业

商业

商业

商业

商业

商业

办公

工业

商业

建筑
面积
（㎡）

1236.17

70

340

600

110

57.5

57.5

173.47

2532

628

年租金
起拍价
(元/年)

652500

360000

245000

238000

79200

33000

30800

45500

456000

912000

保证金
(万元)

30

18

12

10

3

1

1

2

20

45

租赁权
期限

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

五年

五年

受委托,本公司将于2021年11月10日上午10时在宁波市鄞州区公共资源交易中心（鄞州区行政服务中心5楼泰康西路70号）举行拍卖
会，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：

二、竞买方式：有保留价的增价拍卖方式，不到保留价不成交。
三、标的咨询、看样：即日起至2021年11月9日可自行看样或提前与拍卖公司联系看样。
四、保证金缴纳、报名登记及竞买人资格：竞买人企业报名凭营业执照、法定代表人身份证、委托书等；自然人报名须为宁波户籍、提供暂住证

或提供相关房产证明，符合条件的竞买人于 2021 年 11 月 9 日 16：00 前将拍卖保证金汇入指定账户（户名：宁波永为拍卖有限公司,账号：
33070122000014519，开户行：宁波银行甬港支行，保证金以到本公司账户为准）。并凭进账单和有效证件于 2021年 11月 9日 16:30前到本公司办理
报名登记手续。

注：原承租人在同等条件下享有优先权，优先权人需按规定办理报名登记手续，逾期未办理的视为放弃优先权。
五、咨询电话：0574-87890362、13857880551 传真：0574-87876381 联系地址：宁波市鄞州区中兴路760号7楼
未尽事宜详见拍卖专场资料或网站：宁波公共资源交易网鄞州区分网：http://yinzhou.bidding.gov.cn及本公司网站：www.yongweipm.com

宁波永为拍卖有限公司

租赁权拍卖公告

NINGBO DAILY10 国际/广告
2021年10月25日 星期一
责任编辑/左文辉

新华社联合国 10 月 23 日电
（记者王建刚） 联合国秘书长古特
雷斯 23 日在接受新华社记者关于
中华人民共和国恢复联合国合法席
位 50 周年的采访时，高度赞扬中
国在减贫等方面取得的成就，同时
呼吁国际社会团结应对共同面临的

多重挑战。
古特雷斯说：“我感谢中国在

制定和落实可持续发展目标方面
所发挥的作用，这体现在中国在
消除各种形式和层面的贫困方面
作 出 坚 定 承 诺 并 取 得 重 大 进 展 ，
而贫困是世界面临的主要挑战之

一。”
他说，中国在减贫方面为世

界 提 供 了 宝 贵 经 验 ， 这 些 经 验
正 通 过 南 南 合 作 与 其 他 国 家 分
享。

古特雷斯指出，世界各国依
然面临重大挑战。“我们的世界面

临着一连串的考验，包括日益加剧
的不平等、气候危机、新冠疫情、
地缘政治紧张、冲突倍增以及人权
受到威胁等”。

古特雷斯呼吁国际社会团结起
来，通过加强国际合作弥合巨大分
歧，解决共同面临的挑战。

联合国秘书长称赞中国减贫成就
呼吁各国团结应对多重挑战

新华社安卡拉 10 月 23 日电
土耳其总统埃尔多安 23 日说，他
已下令土耳其外交部宣布美国等
10 国驻土耳其大使为“不受欢迎
的人”。

埃尔多安当天在土西北部城市
埃斯基谢希尔发表演讲时宣布上述

决定。
美国国务院一名发言人表示，

美方已看到相关报道，正在寻求土
耳其外交部解释。挪威外交部和丹
麦外交部表示尚未收到任何来自土
耳其的官方通知。

美国、加拿大、丹麦、芬兰、

德国、法国、荷兰、新西兰、挪威
和瑞典驻土耳其大使馆 18 日在社
交媒体发表联合声明，敦促土方立
即释放土耳其商人奥斯曼·卡瓦
拉。卡瓦拉先后被指控参与组织
2013 年反政府示威和 2016 年未遂
政变，2017 年后被羁押。

土耳其外交部 19 日召见上述
10 国大使，指责他们“违反外交
惯例”，发表“无礼”联合声明，
将 司 法 案 件 “ 政 治 化 ”， 是 “ 越
线”行为，土方“无法接受”。土
耳其总统埃尔多安 21 日批评上述
10 国大使干涉土方内政。

土总统宣布美国等10国大使为“不受欢迎的人”

据新华社莫斯科10月23日电
（记者华迪） 俄罗斯外交部副部长
格 鲁 什 科 23 日 表 示 ， 北 约 走 完

“进化之路”后再次回到冷战模式。

格鲁什科在俄电视台一档直播
节目中说，事实上，北约今天依旧
生活在冷战模式，其主要精力用于
抵御所谓的“东方威胁”。

俄副外长：北约重回冷战模式

4日，旅客排队进入科威特国际机场出发大厅。
科威特政府发言人塔里克·穆兹里目说，自 24日起，科威特实施多

项放松疫情防控的措施，科威特机场全面恢复运营。 （新华社发）

科威特机场恢复运营

【上接第4版】面对市场乱象以
及一些行业高度集中的发展态势，
一系列监管举措是推动相关行业健
康发展、促进社会公平正义的务实
行动、必要之举。

伴随着监管部门对一些行业加强
规范，出现了少数“打压民营经济”的曲
解和杂音，这是毫无根据的。公平竞
争是市场经济本质要求，强化反垄
断、深入推进公平竞争政策实施是
完善社会主义市场经济体制的内在
要求。

国家市场监督管理总局发布的
《中国反垄断执法年度报告（2020）》
显示，从垄断行为看，涉及“滥用行
政权力排除、限制竞争”的结案数量
较多。从领域看，涉及公用事业、医
药等领域的反垄断执法较多。

这充分证明，反垄断，针对的是
违法违规行为，而不是针对特定所
有制企业，更不是针对特定所有制
的特定企业。

资本是推动生产力发展的重要
力量。中国经济经过数十年持续发
展，已经积聚起巨大的资本能量。防
止资本无序扩张，就是要通过引导
和规范，让资本服务于经济社会发
展大局，在促进科技进步、繁荣市场
经济、便利人民生活、参与国际竞争
中发挥积极作用，而不是与社区商
贩争夺最后一块“铜板”。

应该看到，通过严格执法、完善
规则，部分领域社会反映强烈的垄
断和竞争失序行为得到纠正，防止
资本无序扩张初见成效，也受到民
众和业界的广泛认可。

数据显示，在一系列政策引导

下，资本的流向正在悄然生变，科技
创新、新能源领域、高端制造业、产业
互联网等成为资本布局的新取向。

在发展中规范、在规范中发展，
必将有效推动创新、促进共治。我国
是公认的全球数字经济发展较为领
先的国家之一，更需要通过规范治理
促进行业健康发展。从构筑国家竞争
新优势的战略高度出发，坚持发展和
规范并重，更好推动平台经济为高质
量发展和高品质生活服务。

面对新形势新问题，要抓紧补
齐短板，尤其是围绕平台经济、科技
创新、信息安全、民生保障等重点领
域加强研究，明确规则，划出底线，
设置好“红绿灯”，为各类市场主体
投资兴业、规范健康发展提供公平、
透明、可预期的良好竞争环境。

（九）
巩固拓展脱贫攻坚成

果如何有效衔接乡村振
兴，全面推进乡村振兴怎
样开好局？

2021 年，中国“三农”工作重心
发生历史性转移——脱贫攻坚取得
胜利后，要全面推进乡村振兴。如何
守住不发生规模性返贫的底线，乡
村振兴又如何布局落子，国内外对
此十分关注。

党中央决定，脱贫攻坚目标任
务完成后，对摆脱贫困的县，从脱贫
之日起设立 5 年过渡期。过渡期内
要保持主要帮扶政策总体稳定。

围绕推动巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接，我国建立
了防止返贫动态监测和帮扶机制，
对认定的易返贫致贫人口进行精准
帮扶、动态清零。

做好政策、队伍、资金的衔接。
保持政策的连续和稳定，“扶上马、送
一程”，继续做好易地扶贫搬迁后续
扶持工作。

目前乡村振兴机构和队伍调整
基本到位，30 余项衔接政策稳步推
进，确定 160个国家乡村振兴重点帮
扶县，出台多项倾斜支持政策，实施

“万企兴万村”等行动。
在过渡期内，继续坚持五级书记

一起抓巩固拓展脱贫攻坚成果、衔接
推进乡村振兴各项工作，并继续加强
驻村帮扶。到 8 月底，全国在岗驻村
工作队 17.2 万个，驻村干部 56.3 万
人，其中驻村第一书记 18.6 万人；全
国有5.2万名任期届满的驻村干部主
动请缨，继续驻村。

到今年 9月底，全国纳入防止返
贫监测对象约 500万人。从监测情况
看，应该说，能够守住不发生规模性
返贫的底线。

民族要复兴，乡村必振兴。
全面实施乡村振兴战略的深度、

广度、难度都不亚于脱贫攻坚，必须
加强顶层设计，以更有力的举措、汇
聚更强大的力量来推进。

布局谋篇的关键就是聚焦“两个
确保”“两个要害”和“两个开好局起
好步”——确保粮食产量保持在 1.3
万亿斤以上，确保不出现规模性返
贫；解决好种子和耕地两个要害问
题；全面推进乡村振兴和加快农业农
村现代化开好局起好步。

前三季度，“三农”工作呈现“两
稳”“两进”的势头：

“两稳”方面，克服新冠肺炎疫
情、洪涝自然灾害等困难，夏粮、早
稻、秋粮全面增产，“菜篮子”产品供
应充足；脱贫攻坚成果不断巩固、全
面推进乡村振兴顶层设计不断完善，
为明年更好全面推进提供保障。

“两进”方面，农业现代化抓住种
子和耕地“两个要害”，《种业振兴行动
方案》通过、启动种质资源普查，加快高
标准农田建设；农村现代化围绕农村人
居环境整治提升五年行动、乡村建设行
动等积极部署，取得一系列进展。

开局的成绩单显 出 沉 甸 甸 分
量：

——全年粮食产量将再创历史
新高，连续 7 年保持在 1.3 万亿斤以
上。生猪生产全面恢复。

——乡村富民产业发展，乡村
休闲旅游业基本恢复到 2019 年同
期水平，农产品网络零售额保持两
位数增长。前三季度农村居民人均
可支配收入达到 13726 元，扣除价
格因素实际增长 11.2%。

——农村卫生厕所普及率超过
68%，医疗养老教育等保障制度加
快完善，乡村治理效能不断提升。

⋯⋯
踏上新征程，解决好发展不平衡

不充分问题，重点难点仍在“三农”，
要把全面推进乡村振兴作为全面建
设社会主义现代化国家、促进全体人
民共同富裕的一项重大历史任务。

（十）
如何守牢金融防风险

底线，怎样处理稳增长和
防风险关系？

下半年以来，经济下行压力加
大，国内外风险挑战增多，个别企业
出现债务风险，准确判断当前金融
风险形势十分重要。

在党中央坚强领导下，经过持
续几年努力，防范化解重大金融风

险攻坚战目前取得重要阶段性成
果，守住了不发生系统性金融风险
的底线，但金融风险仍然存在，并呈
现出新情况新特点。

一方面，银行业不良资产处置大
步推进，包商银行等风险机构依法稳
妥处置，在营P2P网贷机构全部停业
⋯⋯我国系统性金融风险上升势头
得到有效遏制，高风险银行的总资产
目前仅占银行业总资产1.4%，金融脱
实向虚、盲目扩张得到根本扭转。

另一方面，当前地方政府债务
风险隐患仍未消除，部分行业处于
周期底部，个别企业债务违约风险
加大，中小金融机构风险主要集中
在几个省份，国际金融市场不确定
性增加。

面对老问题新情况交织，如何
牢牢守住不发生系统性金融风险的
底线？

首先要稳妥处理好个别企业的
风险问题。当前个别房地产企业出
现的债务违约问题，原因在于企业
经营管理不善，未能根据市场形势
变化审慎经营，反而盲目多元化扩
张，造成经营和财务指标严重恶化。

应看到，个别房地产企业债务违
约是个案风险，对金融行业的外溢性
总体可控。目前，相关部门和地方政府
正依法依规开展风险处置化解工作。

与此同时，积极稳妥推进房地
产税立法和改革，做好试点工作。就
当前整个房地产市场而言，合理的
资金需求正在得到满足，风险总体
可控，房地产市场健康发展的整体
态势不会改变。

守牢安全底线，要处理好稳增
长和防风险的关系。

进入下半年，国内有效需求不
足的迹象逐步显现，国际上则面临
美联储等发达经济体央行货币政策
可能转向的冲击。在此情况下，把握
好稳增长与防风险的平衡对金融部
门是一个考验。

从数据来看，9 月末，广义货币
（M2）8.3%的同比增速和社会融资
规模 10%的同比增速与名义经济增

速基本匹配；前三季度信贷总量稳定
增长，人民币贷款增加 16.72 万亿元；
上半年我国宏观杠杆率为 274.9%，保
持基本稳定，为巩固经济恢复向好势
头提供了金融助力。

这得益于我国坚持实施稳健的货
币政策，注意灵活精准、合理适度，既有
力支持实体经济，又不搞“大水漫灌”。

当前，金融管理部门加强国际宏观
经济政策协调，防范外部冲击，同时搞
好跨周期政策设计，统筹金融支持实体
经济与防风险，增强信贷总量增长的稳
定性，确保经济运行在合理区间。

守牢安全底线，要压实各方责任，
形成合力。

防范金融风险，不仅需要金融管
理部门扎牢制度的笼子，也需要地方
政府担起相应的责任。中央财经委员
会第十次会议强调：要落实地方党政
同责，压实各方责任。

当前，一些区域性金融风险隐患
仍然存在。这些风险的处置与化解尤
需地方政府压实责任，防止地方财政
风险、行业风险、区域经济风险向金融
风险转移，着力改善地方信用环境和
金融生态，助力中小金融机构深化改
革、增强内生动力。

经济兴，金融兴；金融活，经济活。
当下，我国经济持续稳定恢复，金融业
平稳健康发展。我国有能力守住不发
生系统性金融风险的底线，以经济高
质量发展化解金融风险，以金融活水
助力中国经济稳健前行。

乘风破浪，万里行船。
2021 年，是我国现代化建设进程

中具有特殊重要性的一年。置身中华
民族伟大复兴战略全局和世界百年未
有之大变局，迈出构建新发展格局的
坚定步伐，中国经济虽面临不少挑战，
但机遇更大。

在以习近平同志为核心的党中央
领导下，立足新发展阶段，完整、准确、
全面贯彻新发展理念，构建新发展格
局，推动高质量发展，全力办好自己的
事，锲而不舍实现我们的既定目标，中
国经济航船一定能行稳致远，开拓更
加光明的前景。